
第 1回 青梅市立総合病院がん薬薬連携研修会 

 

謹啓  

今年度、調剤報酬および診療報酬の改定により、外来がん化学療法の質の向上のための総合的な取り

組みへの評価として特定薬剤管理指導加算 2（保険薬局）、連携充実加算（医療機関）が新設されました。

加算の算定にあたっては、外来がん化学療法に関する研修会への参加が要件となっております。つきま

しては、このたび下記のとおり研修会を開催いたしますので、算定をご検討されている保険薬局の方は

ぜひご参加ください。ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、何卒ご出席賜りますようご案内

申し上げます。 

謹白  

 

記 

 

【日 時】令和 3年 3月 18日（木）18時 30分～19時 15分 

【内 容】 

  18時 30分～18時 35分  開会あいさつ   

    青梅市立総合病院薬剤部 部長 松本雄介 

 

18時 35分～19時 00分 「乳癌治療 ～AC・FEC療法～」 

    青梅市立総合病院薬剤部 主査 鈴木吉生 

  19時 00分～19時 15分 情報交換 

 

【場 所】WEB開催（ZOOM） 

【対 象】青梅市立総合病院処方箋応需保険薬局 

【参加費】無料  ＊視聴にかかる通信費はご自身でご負担下さい。 

【申込方法】メールでお申し込み下さい。 

mail：yakuzaioume@gmail.com（ご所属、氏名をお知らせ下さい） 

【締 切】令和 3年 3月 15日（月）17時まで   

＊前日（3/17）までに返信がない場合はお問い合わせください。 

 

＊ご質問は事前に受け、当日ご回答いたします。 

ご質問がある場合はお申し込み時のメールでご連絡下さい。 

＊Web配信となります。安定した通信環境が準備できる場所で視聴して下さい。 

なお受講者側の通信環境の影響で接続できない場合については責任を負いかねます。 

＊参加者はログイン名を「氏名（所属）」としてご参加下さい。 

 情報交換の時間には、画像：ON、音声：発言時 ONとしてください。 

＊参加者（18時 35分-19時の参加が必須となります）には参加証を発行いたします。 

 

 

【主催】青梅市立総合病院 

【お問い合わせ】青梅市立総合病院薬剤部 小山（℡ 0428-22-3191（代表）） 

mailto:yakuzaioume@gmail.com

